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HACAMAT NEDIR? FAYDALARI 
NELERDIR VE NASIL YAPILIR?

•	 Metabolizmanın iyileştirilmesini sağlamak, 
•	 İltihabı azaltmak, 
•	 Hücresel bağışıklığı desteklemek, 
•	 Ağrı sinyallerinin mekanizmasını değiştirmek, 
•	 Yapay ve bölgesel inflamasyon ile bağışıklık sistemini 
uyarmak, 
•	 Lenfatik sistemdeki lenf akışını arttırmak, 
•	 Ürik asit ve kolesterolün azaltılmasını sağlamak, 
•	 Vücut konforunu ve rahatlamasını teşvik etmek, 
•	 Kas gerginliğini azaltmak, 
•	 Toksinleri vücuttan uzaklaştırmak, 
•	 Hareket etme kolaylığı sağlamak, 
•	 Ateroskleroz gibi kardiyovasküler hastalıklara karşı ön-
lem oluşturmak, 
•	 Periferik sinir sistemini uyarmak, 
•	 Hemoglobinin moleküler yapısını ve fonksiyonunu de-
ğiştirerek kırmızı kan hücresi sayısını arttırmak.
Geçmiş zamanlardan bugüne kadar tamamlayıcı ve gelenek-
sel tedavi yöntemlerine birçok amaçla başvurulmaktadır.

Hacamat, (diğer bir deyiş ile kupa terapisi) sık başvurulan gele-
neksel bir tedavidir. Cilt yüzeyine uygulanan hacamat, küçük bir 
damarın altında oluşturulan vakum kuvvetini kullan terapötik 
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bir tekniktir. Sırt, boyun ve baş ağrılarını veya diğer tıbbi sorun-
ları hafifletmek gibi çeşitli faydaları vardır. Çeşitli materyallerden 
yapılan kap, bardak veya kupalar; uzmanlar tarafından sorunlu 
bölgeye emme etkisi oluşturarak birkaç dakika boyunca konulur. 
Uygulama prosedürlerine göre kuru ve ıslak hacamat yöntemleri 
vardır.

Hacamat Nedir?
Hacamat, top ve çan gibi çeşitli şekil ve ebatlardaki kupalar ile 
uygulanan tamamlayıcı ve geleneksel bir tedavi yöntemidir. Bu 
nedenle hacamat “kupa terapisi”, “kupa tedavisi”, “vantuz terapi-
si” gibi isimlerle de bilinir. Eski zamanlarda çölek, bambu veya 
metal gibi materyaller kullanılmış olsa da şu anda cam veya sert 
plastik olarak bilinen PVC, daha çok tercih edilmektedir. Temel 
olarak yaş ve kuru olmak üzere iki çeşit kupa tedavisinden bah-
sedilebilir. Ancak uygulama tipine göre hareketli, boş, iğne ve su 
kupa tedavileri, sıcak ve herbal kupa olarak da sınıflandırmak 
mümkündür.

Hacamatın Faydaları Nelerdir?
Bilimsel birçok araştırma, hacamatın lokalize ve sistemik hastalık 
veya semptomlar üzerinde olumlu etkileri olduğu belirlenmiştir. 
Bu olumlu etkileri, cilde yakın yerleşim gösteren periferik kan 
dolaşımını etkileyerek bağışıklığı geliştirir. Hacamat, tamamlayı-
cı bir tıp uygulamasıdır. Bu nedenle tek başına değil, modern tıp 
yöntemleri ile kombine bir şekilde uzman önerisi ve takibi ile uy-
gulanmalıdır. Hacamatın faydaları, kısaca şu şekilde sıralanabilir
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•	 Ciltteki kan akışını teşvik etmek, 
•	 Cildin biyomekanik özelliklerini güçlendirmek, 
•	 Ağrı eşiğini arttırmak.

Hacamat Hangi Hastalıklara İyi Gelir?
Hacamat ile kanın vücutta belirli bölgelere çekilmesi ve vakumla-
narak bu bölgelerden uzaklaştırılması sağlanır. Hacamat, çoğun-
lukla ağrıya neden olan durumları ya da doğrudan ağrıyı hafiflet-
mek amacıyla tercih edilen geleneksel bir terapidir. Kimi hasta-
larda kronik sağlık sorunlarına yardımcı olmak amacıyla da kupa 
terapilerine başvurulmaktadır. Hacamat bir rivayete göre doksan 
bin, bir rivayete göre dokuz yüz bin derde devadır.

Hacamat Günleri Nelerdir? Hacamat Ne Zaman 
Yapılır?
Hacamat uygulamasının yapılacağı günler, ayın yerçekimi gücüne 
bağlı kan değişiklikleri nedeniyle ay takvimine göre; ayın on yedi, 
on dokuz, yirmi, yirmi bir ve yirmi üçüncü günleridir. Hacamat 
terapisinin özellikle oruç zamanında yapıldığında, daha etkili so-
nuçlar düşünülmektedir. Ancak bunlar, hacamat için önerilmiş 
günlerdir. Kişinin sağlık durumu ve ihtiyaçları doğrultusunda 
sağlık uzmanının da onayıyla herhangi bir zamanda yapılabilir.
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Hacamat Nasıl Yapılır?
Hacamat uygulamalarının farklı yöntemleri vardır. Seçilen yön-
temlere göre uygulama adımları değişiklik gösterebilir. Terapiyi 
uygulayacak uzman kupaları, birkaç dakika boyunca uygulama 
alanında bırakır. Bazı yöntemlerde, uygulama bölgesini germek 
ve bu bölgeye masaj yapmak için bardaklar kısa süreliğine hare-
ket ettirilebilir. Bardaklar, genellikle bitkiler veya doğrudan bar-
dak içerisine yerleştirilen ateş ile ısıtılır. Ateş kaynağı kaldırılır ve 
ısıtılan kabın açık kısmı, cilt üzerine yerleştirilir. Sıcak bardak cilt 
üzerine yerleştirildiğinde bardağın içindeki hava soğur, cildi ve 
kasları bardağın içerisine çeken bir vakum oluşur. Kan damarları 
basınç değişikliğine bağlı olarak tepki oluşturur ve cilt üzerinde 
kızarıklık oluşabilir. Modern hacamat uygulamalarında; gele-
neksel ısı yöntemleri yerine vakum oluşturabilmek için kauçuk 
pompalar kullanılmaktadır. Hacamat uygulama yöntemlerinden 
şu şekilde bahsedilebilir:

•	 Kuru Hacamat: Yalnızca emme yöntemi kullanılır.
•	 Islak ve Kanlı Hacamat: Hem emme hem de kontrollü 
tıbbi kanama kullanılabilir.
•	 Masajlı ve Hareketli Hacamat: Uygulama bölgesine ma-
saj yapmak için kupalar yerleştirilir ve uygulama alanında 
hareket ettirilir.
•	 Hızlı Hacamat: Vücudun belirli bir bölgesindeki bar-
dakların hızlı ve tekrarlı bir şekilde emilip bırakılması şek-
lindedir.
•	 Deri kesilmez; çizilir ve kirli kan alınır. Minik ve yüzlerce 
çizgiler atılarak yapılır bu.
•	 Kişinin bilinci açıkken yapılır.


